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1 Perus- ja tunnistetiedot 
 

1.1 Tunnistetiedot 
 
Asemakaavan muutos: kaupunginosa 61, Tikkurila 
  koskee osa korttelia 61305 
(Kumoutuva asemakaava koskee osa korttelia 61305) 
 
Kaavamuutoksen laatijan nimi ja yhteystiedot: 
Minna Koskinen, p. 8392 3440, etunimi.sukunimi@vantaa.fi 
 
Ilmoitus vireille tulosta on annettu 3.3.2014. Vantaan kaupungin asukaslehdessä oli ilmoitus 
kaavoituksen alkamisesta 15.3.2013. 
 
1.2 Kaava-alueen sijainti 
 
Orvokkitien kaavamuutosalue sijaitsee Tikkurilan kaupunginosassa Orvokkitien ja Valkoisenläh-
teentien risteyksessä, Valkoisenlähteentien eteläpuolella.  
 

 
Ilmakuva Tikkurilasta 2013 
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1.3 Kaavamuutoksen nimi ja tarkoitus 

Asemakaavamuutos nro 002229, Orvokkitie 20. Kaavamuutoksen tarkoituksena on Tikkurilan 
kaupunginosan maankäytön tehostaminen ja asukasmäärän lisääminen. Osa asuinrakennusten 
(A) ja osa rivitalojen (AR) korttelialueista muutetaan asuinkerrostalojen (AK) ja asuinrakennus-
ten (A) korttelialueiksi.  

Kaava-alueen kokonaispinta-ala on noin 0,33 ha. Kaavamuutoksen myötä alueen rakennusoi-
keus kasvaa noin 1760 k-m². Suunniteltu aluetehokkuus asuinkerrostalojen korttelialueella 
(AK) on e=1,0. Asuinrakennusten korttelialueen (A) tehokkuus säilyy entisellään, e=0,35. 
 
1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 

 Asemakaavan seurantalomake 22.12.2014 
 Asemakaavan muutosehdotus ja poistettavat merkinnät 19.1.2015 
 Asemakaavamerkinnät ja määräykset 19.1.2015 
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 3.3.2014 (Erillinen asiakirja) 
 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, toinen kuuleminen 26.5.2014 (Erillinen asiakirja) 
 Meluselvitys 27.6.2014, Insinööritoimisto Heikki Helimäki Oy (Erillinen asiakirja) 
 Muistutusten koonti 19.1.2015 (Erillinen asiakirja) 

 
2 Tiivistelmä 
 
2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
 

 Asemakaavamuutoshakemuksen on tehnyt Koy Tikkurilan kruunu. Kaavamuutoshake-
mus on kirjattu saapuneeksi 20.12.2013. Kaavamuutoshakemuksessa esitettiin, että 
asuinrakennusten (A) ja rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten (AR) kort-
telialueet muutetaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK).  
 

 Orvokkitie 20 asemakaavamuutostyö käynnistyi 3.3.2014 työnumerolla 002229. Kaa-
vamuutostyön vireille tulosta tiedotettiin Vantaan kaupungin asukaslehdessä 
15.3.2014 sekä kirjeellä maanomistajille, naapureille ja viranomaisille. Mielipiteet pyy-
dettiin 7.4.2014 mennessä. (MRL 62 §)  

 
 Kaavamuutosta on laadittu yhteistyössä Koy Tikkurilan kruunun kanssa. Pohjana on ol-

lut arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Rädyn laatimat luonnokset, joita on työn kuluessa 
kehitetty edelleen.  

 
 Työn edetessä kaavamuutosalue laajeni ja asemakaavamuutostyöstä järjestettiin uusi 

kuuleminen 26.5.2014. Mielipiteet pyydettiin 30.6.2014 mennessä. (MRL 62 §) 
 

 Koy Tikkurilan kruunu teetti kaavamuutosalueesta meluselvityksen 27.6.2014. Me-
luselvityksen on laatinut Insinööritoimisto Heikki Helimäki Oy. 

 
 Kaupunkisuunnittelulautakunta teki 13.10.2014 kaupunginhallitukselle esityksen MRA 

27 §:n mukaisesta nähtäville panosta ja lausuntojen pyytämisestä.  
 

 Kaupunginhallitus päätti 20.10.2014 asettaa kaavaehdotuksen nähtäville 30 päiväksi ja 
oikeutti kaupunkisuunnittelua pyytämään tarvittavat lausunnot. 
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 Kaavaehdotus oli nähtävillä 12.11.–11.12.2014. 
 

 Nähtävillä olo aikana saatiin yksi muistutus. 
 

 Kaavamuutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto. 
 

 Kaavamuutosta voi seurata myös kaupunkisuunnittelun kotisivuilta osoitteessa: 
http://www.vantaa.fi/fi/kaavoitus ja maankaytto 

 
2.2 Asemakaavan muutos 
 
Osa asuinrakennusten korttelialueesta (A) ja osa rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinraken-
nusten korttelialueesta (AR) muutetaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Kaavamuu-
toksen myötä määräala 1049-M601 liitetään kiinteistöön 1049 (Orvokkitie 18b). Näiden kiin-
teistöjen rakennusoikeus ei muutu kaavamuutoksessa. Alueella sijaitsevat 40–50-luvuilla ra-
kennetut omakotitalot ja 50-luvulla rakennettu myymälärakennus puretaan. Kaavamuutoksella 
mahdollistetaan kahden uuden asuinkerrostalon rakentaminen. Kerrostalot ovat korkeudeltaan 
3-5-kerroksisia.  Voimassa olevan asemakaavan rakennusoikeus kasvaa 1760 k-m². AK-
korttelialueen tehokkuudeksi tulee e=1,0. Asuinrakennusten korttelialueen (A) tehokkuus säi-
lyy entisellään: e=0,35. 
 
2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
 
Maanomistaja aloittaa olemassa olevien rakennusten purkamisen ja uudisrakennusten raken-
tamisen, kun kaavamuutos on saanut lainvoiman. Kaavamuutokseen liittyy sopimus. 
 

3 Lähtökohdat 
 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
 
Alue sijaitsee Tikkurilan kaupunginosan pohjoisosassa, Oksanmäellä, joka on rakentunut ny-
kyiseen muotoonsa vuosien 1950–90 välisenä aikana. Alueen asuntovaltainen lähiympäristö 
edustaa Tikkurilan vanhinta ja yhtenäisintä osaa. Kaavamuutosaluetta rajaa pohjoispuolella 
uudehko, vilkasliikenteinen katuyhteys, Valkoisenlähteentie.  
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3.1.2 Luonnon ympäristö 
 
Maisemakuva ja – rakenne 
Kaavamuutosalue sijoittuu Keravanjoen savilaakson ja Hiekkaharjun selänteen rajamaille, jossa 
maasto kohoaa etelän suunnasta pohjoiseen siirryttäessä ja vaihtuu savimaasta moreenin 
kautta hiekkaperäiseksi. Lähialueen kasvillisuutta leimaavat kookkaat männyt.  
 
Topografia  
Maaston korot vaihtelevat alueella +23,0 ja +25,0 metrin välillä. Maasto laskee kaavamuutos-
alueen keskiosassa itä-länsi suuntaisesti. Muuten alueen sekä itä että länsipuoliskot ovat 
maastoltaan melko tasaiset. Alueen pohjoispuolella kulkeva Valkoisenlähteentie on kaavamuu-
tosalueen maanpintaa matalammalla: tien korko kaavamuutosalueen läheisyydessä on noin 
+21,0. 
 
Maaperä 
Kaavamuutosalueen itäpuoli on maaperäkartan mukaan maaperältään moreenia (Mo) ja länsi-
puoli hiekkaa (Hk). Maalajin vaihtuminen sijoittuu alueen keskivaiheille, kaavamuutosalueen 
kapeimpaan kohtaan. 
 
3.1.3 Rakennettu ympäristö 
 
Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 
Tikkurilan alueella oli vuoden 2013 alussa runsaat 4900 asukasta. Väestön sosiaalista raken-
netta kuvaa kasvava ikääntyvien määrä, pienet ruokakunnat ja työssäkäyvät aikuiset. Väestön 
ennustetaan kasvavan noin 600 asukkaalla vuoteen 2020 mennessä (Tilastokeskus ja Vantaan 
väestöennuste 2013). Ikärakenteen ennustetaan säilyvän nykyisen kaltaisena. 
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Yhdyskuntarakenne ja rakennettu kulttuuriympäristö 
Kaavamuutosalue sijaitsee Hiekkaharjun ja Tikkurilan kaupunginosien rajan tuntumassa. Poh-
jois-Tikkurila ja Hiekkaharju ovat asuntovaltaisia, paikoittain melko väljiä rivi- ja kerrostaloalu-
eita. Lähialueen kaupunkikuvassa on edelleen nähtävissä 1950-luvun noppamaisten ja rapattu-
jen rakennusten kokonaisuus. Alueelle rakennettiin 1950-luvulla nykyisin neuvolana toimiva 
terveyskeskus ja maalaiskunnan ensimmäiset kerrostalot As Oy Lohenpyrstö ja As Oy Kulta-
pyrstö. Alue on täydentynyt 1960–90-luvuilla rivi- ja kerrostaloin. Orvokkitien pohjoispäädyssä 
sijaitsee 1920- ja 1930-luvuilla rakennettujen koulurakennusten kokonaisuus. 
 

 
Orvokkitien koulu kevättalvella 2014 
 
Palvelut ja työpaikat 
Kaavamuutosalueen lähistöltä löytyvät kattavat julkiset palvelut. Noin 500 metrin säteeltä löy-
tyvät mm. peruskoulu, lukio ja useampi päiväkoti, Vantaan aikuisopisto, Poliisi- ja oikeustalo ja 
Tikkurilan urheilupuisto monipuolisine urheilupalveluineen. Lähialueen kaupalliset palvelut kes-
kittyvät, muutamaa kivijalkaliiketilaa lukuun ottamatta, Kielotien varteen, Tikkuraitille ja uuden 
asemakeskuksen, Dixin läheisyyteen.  
 
Työpaikkoja oli Tikkurilassa vuonna 2011 noin 6200.  
 
Virkistys 
Tikkurilassa on Vantaan kaupunginosista vähiten virkistysalueita asukasta kohti. Määrää kor-
vaa kuitenkin hyvä raittiverkosto. Tikkurilan sisäiset puistot ovat niin sanottuja ”postimerkki-
puistoja”, jotka ovat saaneet muotonsa palstoittamalla syntyneestä kaupunkirakenteesta. Laa-
jemmat virkistysalueet ja -reitit sijoittuvat Keravanjoen, Kylmänojan ja Rekolanojan varsille.  
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Kaavamuutosalueella sijaitsee 50-luvulla rakennettu myymälärakennus, kuva otettu syksyllä 2014. 
 
Liikenne 
Orvokkitie ja Oksanmäki ovat tonttikatuja, joista autoliikenne kulkee Talvikkirinteen ja Orvokki-
rinteen kautta Kielotielle. Liikennettä kaduille tuottavat asuinrakennusten lisäksi Orvokkitien 
koululla sijaitseva Vantaan musiikkiopisto ja kuvataidekoulu sekä Talvikkirinteessä sijaitseva 
kuntoutuskeskus, jonne ajo tapahtuu Oksanmäeltä. 
 
Kevyt liikenne 
Orvokkitie 20:stä on suora yhteys Orvokkitietä pitkin Tikkurilan keskustaan. Kielotielle johtaa 
Oksanmäki, joka jatkuu Orvokkitien koululta kevyen liikenteen väylänä. Länteen, Tikkurilan ur-
heilupuistoon johtaa kevyen liikenteen väylä siltaa pitkin Talvikkirinteestä Talvikkitien yli. Poh-
joiseen Orvokkitie jatkuu kevyenliikenteen väylänä Valkoisenlähteentien yli siltaa pitkin. 
 
Joukkoliikenne 
Kaavamuutosalue on joukkoliikenteellisesti hyvin saavutettavissa. Alueelta on noin kilometrin 
matka Tikkurilan asemalle, joten hyvät raideyhteydet ovat kohtuullisen kävelymatkan päässä. 
Lähimmät bussipysäkit löytyvät Lummetieltä ja Kielotieltä noin 200–300 metrin päästä kaava-
muutosalueesta.  
 
Vesihuolto 
 
Vedenjakelu 
Vesijohto DN100 on rakennettu Oksanmäelle, josta se tulee noin 40 metrin matkan kaava-
alueelle rasitekujaa pitkin. Oksanmäeltä vesijohto liittyy Orvokkirinteen kautta Kielotien runko-
vesijohtoon, joka kuuluu Tikkurilan painepiiriin.  
 
Tikkurilan painepiiri saa vetensä Helsingin Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta, josta vesi 
pumpataan Ylästön paineenkorotuspumppaamon kautta Tikkurilaan. 
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Alueen verkostopainetta ylläpidetään Tikkurilan vesitornilla, jonka ylin vedenpinnankorkeus 
HW = +80.00 m ja alin vedenpinnankorkeus on LW = 72.00 m. Vesitornin varastotilavuus on 
6700 m³.  Painetasot ovat: alin +72.00 ja ylin +85.00 m (merenpinnasta). 
 
Jätevesiviemäröinti 
Jätevesiviemäri DN200 kulkee vesijohdon yhteydessä. Viemäri laskee eteenpäin Orvokkirinteen 
kautta Tikkurilan runkoviemäriin, josta vedet johtuvat Suutarilan jätevedenpumppaamolle. 
Suutarilasta vedet johtuvat lopulta Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. 
 
Hulevesiviemäröinti 
Kaava-alueelle ei tule nykyisellään hulevesiverkostoa vaan hulevedet haihtuvat ja imeytyvät 
pääsääntöisesti tontilla. 
 
Kaukolämpö 
Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. 
 
Ympäristöhäiriöt 
 
Liikenne- ja lentomelu 
Tikkurilantien tiemeluennuste 2030 -kartan mukaan kaavamuutosalueelle kohdistuu 50–64 
dB:n liikennemelu. Liikennemelu on voimakkainta alueen pohjoisreunassa, Valkoisenlähteen-
tien välittömässä läheisyydessä. Melutasot vaimenevat etelän suuntaan siirryttäessä. 
 
Kaavamuutosalue ei sijaitse lentomelualueella. 
 
Valtioneuvoston päätöksellä melutason ohjearvoista (993/1992) A-painotettu ekvivalenttitaso 
LAeq saa enintään olla asuinhuoneissa klo 7-22 (päiväohjearvo) 35 dB ja klo 22-7 (yöohjearvo) 
30 dB. 
 

 
Kaavamuutosalueen pohjoispuolella kulkeva Valkoisenlähteentie syksyllä 2014 
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3.1.4 Maanomistus 
 
Alueen maanomistajia ovat Koy Tikkurilan kruunu ja Asunto Oy Vantaan Orvokkitie 18b. 
 

 
 
3.1.5 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtioneuvoston 30.10.2000 päättämien (tarkistettu 13.11.2008) valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden erityistavoitteena on mm., että asuin-, työpaikka- tai palvelutoimintojen 
alueita ei sijoiteta irralleen olemassa olevasta yhdyskuntarakenteesta.  
 
Helsingin seutua kehitetään kansainvälisesti kilpailukykyisenä valtakunnallisena pääkeskuksena 
luomalla edellytykset riittävälle ja monipuoliselle asunto- ja työpaikkarakentamiselle, toimivalle 
liikennejärjestelmälle sekä hyvälle elinympäristölle. Helsingin seudulla edistetään joukkoliiken-
teeseen, erityisesti raideliikenteeseen tukeutuvaa ja eheytyvää yhdyskuntarakennetta.  
Hanke on näiden tavoitteiden mukainen. 
 
Maakuntakaava (YM 8.11.2006) 
Uudenmaan maakuntakaavassa alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi. Ympäristömi-
nisteriö on vahvistanut kaavan 8.11.2006. Kaavamuutos on maakuntakaavan mukainen. 
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 Ote maakuntakaavasta 
 
Yleiskaava (KV 17.12.2007) 
Alue on merkitty yleiskaavaan tehokkaaksi asuntoalueeksi (A1). Alueelle saa rakentaa ensisijai-
sesti asuinkerrostaloja. Alueella voidaan sallia asuinympäristöön soveltuvia työtiloja. Alueen 
länsipuolella sijaitsee joukkoliikenteen runkoyhteys, joka voidaan toteuttaa raitiotienä.  Kau-
punginvaltuusto on hyväksynyt yleiskaavan 17.12.2007. Kaavahanke on yleiskaavan mukai-
nen. 
 

 Ote yleiskaavasta 
 
Asemakaava (SM 29.4.1981, KV 30.9.1996) 
Alueella voimassa oleva asemakaava nro 610500 (Tikkurila IX) on vahvistunut sisäasiainminis-
teriön päätöksellä 29.4.1981. Suunnittelualue on siinä osoitettu asuinrakennusten korttelialu-
eeksi (A). Osaan korttelia 61305 on tehty kaavamuutos nro 001290, jossa asuinrakennusten 
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korttelialue on muutettu rivitalojen tai muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueeksi. 
Kaavamuutos nro 001290 on hyväksytty kaupungin valtuustossa 30.9.1996. 
 

 
Ote voimassa olevasta asemakaavasta 
 
Muut suunnitelmat 
 
Kunnan asettamat tavoitteet 
 
Vantaan taloussuunnitelman 2013–2016 strategiset tavoitteet ovat mm. seuraavia: 
 

 Edistetään toimivan ja kestävän kaupunkirakenteen toteutumista kaupunkirakennetta 
eheyttämällä ja tiivistämällä, kestäviä liikkumismuotoja edistämällä.  

 Koko kaupunkiorganisaatio osallistuu kaupunkikuvan kehittämiseen – kaupungin veto-
voimaisuus asuinpaikkana paranee. 

 
Vantaan arkkitehtuuristrategian (kv 30.1.2006) toimenpiteitä: 
 

 Voimistetaan alueen identiteettiä. 
 Suunnitellaan uudenlaisia asuntoja ja asuntoalueita. 
 Kohennetaan olemassa olevaa ympäristöä. 

 
Tikkurilan kaavarunko (KALA 14.4.2014) 
 

 Vahvuudet (sijainti, historia, vehreys) hyödynnetään 
 Imagoa ja kaupunkikuvaa kohennetaan 
 Asukkaita ja palveluja lisää 
 Kävely ja pyöräily osaksi kaupunkielämää 
 Väriä kaupunkiin  
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Orvokkitie 20:n kaavamuutosalue on merkitty Tikkurilan kaavarunkoon tehokkaaksi asuntoalueeksi (A1, 
ensisijaisesti kerrostaloille) 
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Tikkurilan kaavarunkokaaviossa käytettyjen merkkien selitykset 
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4 Asemakaavan suunnittelun vaiheet 
 
4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
 
Valtion ja Helsingin seudun kuntien välisen maankäytön asumisen ja liikenteen (MAL) aiesopi-
muksen vuosille 2012-2015 sekä Vantaan asunto-ohjelman 2009-2017 tavoitteena on 2000 
uuden asunnon rakentaminen vuosittain Vantaalle. Tikkurilan keskusta on erinomaisten raide-
liikenneyhteyksien varrella, mutta nykyisellään Vantaan muihin keskuksiin verrattuna se on 
suhteellisen harvaan asuttu alue. Keväällä 2014 kaupunkisuunnittelulautakunnassa esitellyssä 
Tikkurilan kaavarunkotyössä Tikkurilan todetaan omaavan potentiaalia kasvaa oikeaksi kau-
punkikeskustaksi. Monipuolisten, kävelyetäisyydellä sijaitsevien palveluiden läheisyyteen halu-
taan tehottoman asuntokannan tilalle monipuolista asuinkerrostalorakentamista, keskitettyä ja 
rakennettua pysäköintijärjestelmää ja kivijalkaliiketiloja.    
 
 

 
 
 
 
4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
 
Asemakaavamuutoshakemuksen on tehnyt Koy Tikkurilan kruunu. Kaavamuutoshakemus on 
kirjattu saapuneeksi 20.12.2013. Orvokkitie 20:n asemakaavamuutostyö oli kaupunkisuunnitte-
lun kevään 2014 työohjelmassa työnumerolla 002229. 
 
 
4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 
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4.3.1 Osalliset 
 

 Kaavamuutoksen hakijat 
 Alueen maanomistajat ja maanvuokraajat 
 Viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat ja vuokralaiset (naapurit) 
 Kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistyk-

set 
 Kaupungin asiantuntijaviranomaiset 
 Valtion viranomaiset: Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Liikennevi-

rasto (rautatie- ja vesialueet), Museovirasto jne. 
 Rajoittuvat naapurikunnat 
 Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSY, HSL, TUKES, tietoliikenneverk-

koja ylläpitävät yhtiöt Vantaan Energia Oy, Fingrid Oy, Gasum Oy, Elisa Oyj jne. 
 Kunnan jäsenet ja ne jotka katsovat olevan osallisia. 

 
4.3.2 Vireille tulo 
 
Ilmoitus kaavoituksen vireille tulosta on annettu 3.3.2014  
 
Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu jokaiseen vantaalaiseen kotiin jaettavassa 
Vantaan kaupungin asukaslehdessä 15.3.2014 sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naa-
pureille ja viranomaisille. 
 
4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 
MRL 63§:n mukainen asemakaavan muutoksen nro 002229 osallistumis- ja arviointisuunnitel-
ma valmistui 3.3.2014. Alueen asukkaiden mielipiteitä kuultiin MRL 62§:n mukaisesti. Määräai-
kaan 7.4.2014 mennessä jätettiin yhteensä 9 mielipidettä. Naapureiden ja lähialueiden asuk-
kaiden mielipiteissä (4 kpl) kritisoitiin suunnitelman tehokkuutta: alue nähdään pientaloaluee-
na, jolle ei sovellu kolmea kerrosta korkeampi kerrostalorakentaminen. Naapureiden mielestä 
suunniteltu kaavamuutos ei ole oikeudenmukainen lähistön muita asukkaita kohtaan. Se ei 
huomioi naapureiden pihoja eikä sovellu tehokkuutensa vuoksi suojelukohteen (Orvokkitien 
koulu) viereen. Kaikissa lähialueen asukkaiden mielipiteissä oltiin myös erityisen huolissaan 
alueen liikennejärjestelyiden ja pysäköintipaikkojen riittävyydestä.  
 
Vantaan kaupunginmuseo ei esitä olemassa olevien rakennusten suojelua niiden vaatimat-
tomasta luonteesta johtuen. Museo on käynyt dokumentoimassa valokuvaamalla rakennukset. 
 
Museovirastolla ei ole arkeologisen kulttuuriperinnön osalta huomautettavaa kaavamuutok-
sesta.  
 
Senaatti kiinteistöt muistuttaa, että kaavamuutosalueen läheisyydessä sijaitsee Vantaan oi-
keus ja poliisitalo sekä kiinteistö 92-61-604-3, joka on hankittu ja kaavoitettu Itä-Uudenmaan 
poliisilaitoksen pääpoliisiaseman tulevia toimitilatarpeita varten. Poliisin sijainti lähistöllä muo-
dostaa turvallisuusriskin, sekä asukkaille että poliisille. Yksityisyyden varmistamiseksi sujuvat ja 
turvalliset liikenneyhteydet tulee ottaa ennalta huomioon. Kerroskorkeudet, ikkunoiden ja par-
vekkeiden suuntaukset tulee määrittää kaavaan niin, ettei ikkunoista, parvekkeilta eikä raken-
nusten katolta synny suoraa näköyhteyttä poliisin työtiloihin, pihalle eikä sisäänkäynteihin. Li-
säksi Senaatti kiinteistöt kehottaa varmistamaan, että suunnitelmaan varataan riittävästi pysä-
köintipaikkoja tuleville asukkaille ettei pysäköinnistä synny paineita poliisin käytössä oleville 
pysäköintialueille eikä poliisin läheisille katualueille.  
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Vantaan kaupungin kuntatekniikan keskus muistuttaa, että asemakaavan muutosta laa-
dittaessa on tehtävä meluselvitys. Meluntorjunta on hoidettava tontilla. Kuntatekniikan keskus 
antaa hankkeen rakennuslupaa varten kunnallistekniikan lausunnon, jossa otetaan kantaa 
2011 rakennettuun meluaitaan. Asemakaavan muutosta laadittaessa on otettava huomioon 
liikenteen aiheuttamat päästöt (pakokaasut, katupöly). 
 
HSY katsoo, että alueelle rakennettu vesihuolto, vesijohto ja jätevesiviemäri, riittävät kapasi-
teetiltaan oletettavasti myös kaavamuutoksesta aiheutuvalle kulutuksen kasvulle. Tontilla ole-
van vesihuoltohaaran omistussuhteet ovat osin epäselviä ja niistä on varmistuttava. Haaran 
loppupää ja tontilla oleva paloposti jäävät suunnitellun rakennusalan alle. 
 
Työn edetessä kaavamuutosaluetta laajennettiin ja muuttuneesta kaavamuutosalueesta järjes-
tettiin uusi kuuleminen. Uusi osallistumis- ja arviointisuunnitelma valmistui 26.5.2014. Mielipi-
teitä saapui määräaikaan (30.6.) mennessä 8 kappaletta. HSY, Museovirasto, Senaatti kiinteis-
töt, Vantaan kaupungin kuntatekniikan keskus ja Vantaan kaupunginmuseo toivat esiin uusissa 
mielipiteissään samat huomiokohdat kuin aikaisemmassa kuulemisessa. Naapureiden uusissa 
mielipiteissä (3 kpl) oltiin entistä suuremmissa määrin huolissaan alueen liikennejärjestelyiden 
toimivuudesta tulevaisuudessa. Asukkaat toivoivat kadunvarsipysäköinnin kieltämistä alueella 
ja liikennejärjestelyjen uudelleen suunnittelua laajemmalla aluekokonaisuudella. Vaikka uudes-
sa kuulemisessa esitetyissä suunnitelmissa kerroskorkeutta oli laskettu ja rakennusoikeutta 
vähennetty, pitivät naapurit suunnitelmaa edelleen epäoikeudenmukaisena ja ympäristöönsä 
sopimattomana, liian tehokkaana rakentamisena.  
 
Suunnitteluyhteistyö 
 
Kaavamuutosta on valmisteltu yhteistyössä Koy Tikkurilan kruunun edustajien ja heidän kon-
sulttinsa (arkkitehtuuritoimisto Klemetti ja Räty) sekä Vantaan kaupungin asiantuntijoiden 
kanssa. 
 
Nähtävillä olo – muistutukset, vastineet ja lausunnot  
 
Asemakaavamuutosehdotus 002229 oli nähtävillä 12.11. – 11.12.2014. Nähtävillä olo aikana 
saatiin yksi muistutus.  
 
Asunto Oy Oksanmäki 4:n jättämässä muistutuksessa oltiin huolissaan:  

- alueen liikennejärjestelyiden, erityisesti Oksanmäki – tien pohjoisosan, toimivuudesta 
ja turvallisuudesta lisääntyvien liikennemäärien jälkeen 

- suunniteltujen uudisrakennusten sopimisesta kapealle, kiilamaiselle tontille 
- suunniteltujen parkkipaikkojen riittävyydestä 
- suunnitellun rakentamisen sopimisesta Valkoisenlähteentien läheisyyteen 
- Lisäksi aluetta toivottiin suunniteltavan osana laajempaa kokonaisuutta. 
- Alueen jätehuoltoliikenne edellytettiin järjestettäväksi Orvokkitien puolelta. 

 
Vastineeksi muistutukseen on esitetty seuraavat huomiot: 
 
Suunniteltu kaavamuutos lisäisi toteutuessaan Oksanmäki -kadun liikennettä 7 henkilöauton 
verran. Orvokkitien liikenne lisääntyisi 13 henkilöauton verran. Asuinkerrostalojen korttelialu-
etta (merkintä AK) palvelevien autopaikkojen suunniteltu määrä perustuu tällä hetkellä käytös-
sä olevaan pysäköintinormiin 1 autopaikka / 130 k-m².  
 
Kaavamuutoksen toteutuminen toisi Oksanmäki -kadulle vain asukasliikennettä. Alueelle ei ole 
suunnitteilla liike- tai palvelutiloja, jotka voisivat tuoda alueelle asiointiliikennettä. Alueen kaikki 
huoltoliikenne on ohjattu Orvokkitielle kaavamääräyksin. Muistutuksessa mainittu Oksanmäki-
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tien pohjoispää on yksityisessä maanomistuksessa, eikä täten kuulu kaupungin katusuunnitte-
lun ja kunnossapidon piiriin. Kaavamuutosalueen liikennejärjestelyitä on suunniteltu yhteis-
työssä Vantaan kaupungin liikennesuunnittelun asiantuntijoiden kanssa. Alueen liikenneverkon 
kapasiteetti on kaavatyön aikana katsottu riittäväksi sekä nykyiselle että suunnitellulle liiken-
neverkon käyttäjämäärälle.  
 
Suunniteltu kaavamuutos koskee kaavamuutoshakemuksessa esitettyä aluetta. Kaupungilla ei 
ole resursseja suunnitella yksityisessä maanomistuksessa olevia maita ilman maanomistajan 
kaavamuutoshakemusta ja tähän liittyvää kaavatyöstä aiheutuvia maksuja koskevaa mak-
susitoumusta. Kyseenomaisessa kaavamuutoksessa kaavamuutosalueen kaksi omistajatahoa 
ovat keskenään kirjallisesti sopineet kaavamuutostyöstä aiheutuvien kustannusten jaosta.   
 
Kaavamuutostyön aloitusvaiheessa alueelle oli suunnitteilla 5-7-kerroksinen asuinkerrostalo. 
Lähialueen asukkaiden mielipiteiden mukaisesti suunnitelman kerroskorkeutta on kaavatyön 
aikana madallettu ja suunnitelman rakennusoikeutta on pienennetty. Kaupunginvaltuuston 
17.12.2007 hyväksymä, oikeusvaikutteinen yleiskaava ohjaa kaavamuutosalueen rakentamista 
nykyistä käyttöä tehokkaammaksi. Alue on yleiskaavassa merkitty tehokkaaksi asuntoalueeksi 
A1, mikä tarkoittaa sitä, että alueelle saa rakentaa ensisijaisesti asuinkerrostaloja. 
 
Alueen pohjoispuolelle sijoittuvan Valkoisenlähteentien nykyisten ja ennustettujen liikenne-
määrien vaikutusta kaavamuutosalueeseen on tutkittu kaavatyön aikana meluselvityksellä. 
Suunnitellulla rakennusten sijoittelulla on saavutettu riittävän alhaiset melutasot oleskelu- ja 
piha-alueille. Kadunpuoleisten julkisivujen ääneneristävyysvaatimuksia on tarkennettu me-
luselvityksen tulosten perusteella kaavamääräyksin. Kerrostaloratkaisussa on mahdollista 
suunnatta suunnitellut asuinhuoneistot meluttomampaan ilmansuuntaan ja hoitaa rakennusten 
ilmanvaihto koneellisesti pihan puolelta.   
 
Rakennusten sopeutumista tontin korkeuseroihin ja suunnittelualueen muotoon on tutkittu 
kaavamuutoksen yhteydessä tarvittavin rakennuspiirroksin.   
 
Kaavamuutosehdotuksesta pyydettiin yksi lausunto Senaatti kiinteistöiltä. Määräaikaan men-
nessä ei saatu yhtään lausuntoa. 
 
4.4 Asemakaavan tavoitteet 
 
Asemakaavamuutosalue sijaitsee Tikkurilan kaavarunkoalueella. Yhtenä kaavarunkotyön pää-
tavoitteena on Tikkurilan asukasmäärän kasvattaminen. Kaavamuutosalue on merkitty kaava-
runkokarttaan tehokkaaksi asuntoalueeksi (A1). Myös voimassa oleva yleiskaava ohjaa alueen 
rakentamista nykyistä tehokkaammaksi. Kaavamuutoksen tavoitteena on kaavarungon ja 
yleiskaavan periaatteiden mukaisesti tehostaa alueen maankäyttöä kaupunkimaisella asuntora-
kentamisella. 
 
Kaava-alueen pohjoispuolella kulkeva vilkasliikenteinen Valkoisenlähteentie asettaa uudisra-
kentamiselle ja sen piha-alueille omat vaatimuksensa melutasoerojen ja pienhiukkaspäästöjen 
osalta. Lähiympäristön ajallisesti rikas rakennuskanta luo alueelle omanlaisensa identiteetin ja 
mittakaavan. Tavoitteena on, että uudisrakentaminen soveltuu tyyliltään sekä vilkkaasti liiken-
nöidyn kadun varteen, että olemassa olevaan ympäristöön ja sen mittakaavaan.  
 
4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
 
Asemakaavan suunnittelun lähtökohtana käytettiin arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Rädyn te-
kemiä luonnoskuvia.  
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Havainnekuva uudisrakennuksesta, arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Räty (OAS 3.3.2014) 
 
Kaavamuutostyön alkuvaiheessa suunnitteilla oli yksi yhtenäinen 5-7-kerroksinen asuinkerros-
talo, joka sijoittui Valkoisenlähteentien suuntaisesti. Suunniteltu kerrostalo oli rungoltaan hyvin 
kapea, sivukäytävätalo, jonka kaikki asunnot avautuivat etelän suuntaan. Ratkaisulla haettiin 
muurimaista, Valkoisenlähteentien liikennemelua hyvin torjuvaa uudisrakentamista, joka toimi-
si ympäristöstään tyyliltään poikkeavana maamerkkinä ja Tikkurilan suuraluetta rajaavana reu-
narakennuksena.  
 
Lähialueen asukkaiden mielipiteissä suunnitelmaa pidettiin liian tehokkaana ja ympäristöön so-
pimattomana. Lisäksi asukkaat olivat huolissaan suunniteltujen autopaikkojen riittävyydestä ja 
alueen katuverkon toimivuudesta tulevaisuudessa. Katso tarkemmin mielipiteet kohdasta 
4.3.3. 
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Havainnekuva pihapiiristä, arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Räty (OAS 3.3.2014) 
 
Suunnitelmaa kehitettiin eteenpäin kuulemisessa saatujen mielipiteiden mukaisesti: kerroskor-
keutta madallettiin ja rakennusoikeutta vähennettiin. Suuren yhtenäisen rakennusmassan tilal-
le tuli kaksi erillistä rakennusta. Alueen länsipuolelle, lähinnä olemassa olevia naapureita suun-
niteltiin enintään kolmekerroksista rakentamista.  Valkoisenlähteentien ja Orvokkitien kulmaan 
katsottiin mahdolliseksi korkeampi 5-kerroksinen rakentaminen.   
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Myöhäisempi havainnekuva pihapiiristä, arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Räty 
 
Suunnitelmien jatkokehittelyssä muokattiin myös laajaa yhtenäistä pysäköintikenttää pienem-
miksi osiksi ja pelastusajoneuvolle mitoitettiin tarpeelliset nostopaikat.  

III 

V 
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Havainnekuva uudisrakennuksista Valkoisenlähteentien suunnasta, arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Räty 
23.9.2014 
 

 
Havainnekuva uudisrakennuksista pihan puolelta katsottuna, arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Räty 
23.9.2014 
 
4.5.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 
 
Valittu kaavaratkaisu on kompromissi Tikkurilan kaavarungon ja voimassa olevan yleiskaavan 
tavoitteiden sekä alueen asukkaiden toiveiden kesken. Kaavaratkaisussa on pyritty huomioi-
maan olemassa oleva ympäristö ja sen ainutlaatuiset ominaispiirteet kaava-alueen poikkeuk-
sellisen muodon ja haasteellisen sijainnin mahdollistamissa puitteissa.  
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Havainnekuva uudisrakennuksista, arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Räty 23.9.2014 
 

5 Asemakaavan kuvaus 
 
5.1 Kaavan rakenne 
 
Kaavamuutosalueen pohjoispuoli on asuinkerrostalojen korttelialuetta (AK), jonka rakennusalat 
sijoittuvat Valkoisenlähteentien ja Orvokkitien suuntaisesti, lähelle katualueita. Rakentaminen 
saa olla asuinkerrostalojen korttelialueen itäpuolella enintään viisikerroksista ja länsipuolella 
enintään kolmekerroksista. Asukaspysäköinti sijoittuu AK-korttelialueella rakennusalojen etelä-
puolelle, maantasoon. Alueen keskelle ja länsireunaan on varattu tilaa istutettavaksi alueen 
osaksi. Asuinkerrostalojen korttelialueelle ajetaan Oksanmäeltä ja Orvokkitieltä. Kaavamuutos-
alueen eteläisin osa jää edelleen asuinrakennusten korttelialueeksi (A). Asuinrakennusten kort-
telialueen rakennusala on laaja eikä sille ole määritelty tarkempia pysäköinnin tai istutusten 
paikkoja tässä kyseenomaisessa asemakaavamuutoksessa.  
 
5.1.1 Mitoitus 
 
Asuinkerrostalojen korttelialueen kokonaisrakennusoikeus on 2600 k-m². Asuinrakennusten 
korttelialueen rakennusoikeus ei muutu kaavamuutoksessa. Voimassa olevaan asemakaavaan 
nähden alueen rakennusoikeus lisääntyy 1760 k-m². Kaavamuutosalueelle tulee arviolta 50–60 
asuntoa. Asukkaita tulee 52, kun asukasta kohden lasketaan 50 k-m².  
 
Autopaikkojen vähimmäismäärä on: 
asuinkerrostalojen korttelialueella: 1 autopaikka / 130 k-m² 
asuinrakennusten korttelialueella: 2 autopaikkaa / asunto 
 
5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
 
Kokonaisratkaisulla ja kaavamääräyksillä on varmistettu rakentamisen korkea laatutaso ja uu-
disrakennusten sopeutuminen nykyiseen ympäristöönsä.  
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Uudisrakentamisessa pyritään seuraamaan ympäröivien rakennusten väri- ja materiaalimaail-
maa. Kaupunkimaista täydennysrakentamista tavoitellaan siten, että uudisrakennukset sijoittu-
vat katualueiden läheisyyteen ja pysäköintikentät jaetaan pienempiin osiin.  
 
5.3 Aluevaraukset 
 
5.3.1 Korttelialueet 
 
AK Asuinkerrostalojen korttelialue 
Asuinkerrostalojen korttelialueen näkyvä sijainti mäen päällä sekä historiallisen ja asemakaa-
valla suojellun Orvokkitien koulun läheisyys edellyttävät uudisrakennuksilta arkkitehtonisesti 
korkeatasoista suunnittelua ja toteutusta. Lähialueen 50-luvun rakennusten julkisivujen väri-
maailmaa ja ilmettä mukaillen, tulee uudisrakennusten julkisivujen olla pääosin vaaleat ja läm-
pimänsävyiset. Pääasiallisina julkisivumateriaaleina tulee käyttää muurattua tiiltä ja/tai rappa-
usta. Mikäli rakennukset toteutetaan sivukäytävätaloina, tulee kadun puoleisten sivukäytävien 
ilmentää tavanomaisia asuinkerrostalon julkisivuja ikkunamaisine aukotuksineen.   
 
Oikeus- ja poliisitalon läheisyys asettaa kaavalle omat vaatimuksensa: asuntojen avaamista 
poliisi- ja oikeustalon suuntaan tulee välttää. Oikeus- ja poliisitalon suuntaan avautuvia näky-
miä on tutkittu kaavamuutoksen yhteydessä alueleikkauksin. Tutkimusten myötä näkymien 
avautumista päädyttiin rajoittamaan kaavassa siten, että 4. kerroksen yläpuolella tulee nä-
köyhteys poliisi- ja oikeustalon suuntaan peittää materiaalivalinnoin tai muin suunnittelun kei-
noin.   
 
A Asuinrakennusten korttelialue 
 
Asuinrakennusten korttelialueen määräykset on ajantasaistettu. 
 
5.4 Kaavan vaikutukset 
 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa. Arvioinnissa on 
kuvattu muutos nykytilan, voimassa olevan asemakaavan ja kaavamuutoksessa kuvatun tilan-
teen välillä. Arvioinnissa on myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden 
(VAT) toteutumista. 
 
5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
 
Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 
Kaavamuutosalueelle on tulossa 50–60 uutta asukasta.  
 
Yhdyskuntarakenne 
Kaavamuutoksella tehostetaan Tikkurilan yhdyskuntarakennetta. Ratkaisu tukee tavoitetta tii-
vistää kaupunkirakennetta hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella, mikä on valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden mukaista.  
 
Kaupunkikuva 
Kaavamuutoksessa uudisrakentaminen on sovitettu ympäristöön. Katso kohta 5.2 ja 5.3.1. 
Kaava luo edellytykset valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden mukaisesti hyvälle kau-
punkikuvalle.  
 
Asuminen 
Alueelle tulee arviolta 50–60 asuntoa. Valmistuessaan asunnot helpottavat pääkaupunkiseudun 
asuntopulaa. Kaava-alue on joukkoliikenteellisesti hyvin saavutettavissa.   
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Hanke noudattaa valtakunnallisia alueiden käyttötavoitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja mo-
nipuolistamalla asuntokantaa hyvien raideliikenneyhteyksien varrella. 
 
Työpaikat, elinkeinotoiminta ja palvelut 
Kaavamuutosalueella sijaitsevan, 50-luvulla rakennetun myymälärakennuksen purkaminen vä-
hentää alueen palvelun tarjontaa hiukan. Toisaalta asukasmäärän lisäys tukee jäljelle jäävien 
ja olemassa olevien palveluiden säilymistä. Tikkurilan kaupalliset palvelut sijaitsevat kohtuulli-
sen kävely- tai pyöräilymatkan päässä Tikkuraitilla ja uuden asemakeskuksen läheisyydessä.  
 
Virkistys 
Kaavamuutos ei pienennä alueen virkistysalueiden määrää eikä katkaise olemassa olevia vi-
heryhteyksiä. Hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskättöä koskevia tavoitteita. 
 
Liikenne 
Orvokkitie 20 sijaitsee kadun päässä ja suurin osa tontin liikenteestä tulee kulkemaan Orvokki-
tien kautta. Toinen tonttiliittymä tulee Oksanmäelle, jonka kautta ajetaan Talvikkirinteeseen ja 
edelleen Kielotielle. Autoliikennettä uusi asuminen tuottaa noin 60 ajon/vrk, millä ei ole merkit-
tävää vaikutusta katuverkon toimivuuteen. Kaavaratkaisu perustuu alueen hyviin joukkoliiken-
neyhteyksiin. Hyvien bussiyhteyksien lisäksi Tikkurilan matkakeskus sijaitsee kävelymatkan, 
noin kilometrin päässä. 
 
Vesihuolto 
Oksanmäeltä kaava-alueelle tulevat vesijohto ja jätevesiviemäri uusitaan 40 metrin matkalta ja 
samassa yhteydessä rakennetaan uusi hulevesiviemäri niiden rinnalle.   
 
Kaava-alueella muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää/imeyttää tontilla ennen niiden johtamista 
hulevesiviemäriin. Tontille tulee laatia erillinen hulevesisuunnitelma. 
 
Rakennettu kulttuuriympäristö 
Katso kohta 5.2 
 
Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
Tieliikennemeluennusteen mukaan vuonna 2035 suurin kaavamuutosalueelle kohdistuva melu-
taso on päivällä 64 dB ja yöllä 55 dB. Tämä on otettu huomioon määräämällä kadunpuoleisille 
julkisivuille vähintään 35 dB:n ääneneristävyys. Suunnitellut uudisrakennukset torjuvat Val-
koisenlähteentien liikenteen aiheuttamaa melua, eikä pihojen oleskelualueiden sallitut meluta-
sot näin ollen ylity. Lentomelu on otettu huomioon määräämällä asuinhuoneiden ulkokuorelle 
vähintään 28 dB:n ääneneristävyys. Kaavamuutos ei aiheuta ympäristöhäiriöitä alueelle. 
 
5.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
 
Kasvihuonepäästöt 
Alue sijoittuu kävely- ja pyöräilyetäisyydelle Tikkurilan kaupallisista palveluista ja juna-
asemasta. Kaavamuutos tiivistää pääkaupunkiseudun yhdyskuntarakennetta ja tukeutuu ole-
massa oleviin kunnallisteknisiin rakenteisiin.  
 
5.4.3 Yhteenveto 
 
Kaavamuutos edistää alueen taloudellista, sosiaalista ja kulttuurillista kestävyyttä valtakunnal-
listen alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti. Kaavamuutoksessa otetaan huomioon sekä ra-
kennettu että luonnonympäristö. Uudisrakentaminen on suunniteltu olemassa olevan ympäris-
tön ehdoilla. Tällöin kaupunkirakenteesta muodostuu ajallisesti kerrostunutta ja monipuolista.  
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Ratkaisu on ekologisesti kestävällä pohjalla: se täydentää jo rakennettuja alueita eikä vaadi 
uusia laajoja investointeja infrastruktuuriin. Kaavamuutosalueella voidaan hyödyntää olemassa 
olevaa liikenneverkkoa, kunnallistekniikkaa ja nykyisiä palveluja kuten kouluja ja päiväkoteja. 
Hanke edistää pääradan varren tiivistymistä. 
 
5.5 Ympäristön häiriötekijät 
 
Lentoliikennemelu on otettu huomioon määräämällä asuinhuoneiden ulkokuorelle vähintään 28 
dB:n ääneneristävyys. Valkoisenlähteentien tieliikennemeluennusteet on otettu huomioon 
määräämällä kadunpuoleisille julkisivuille vähintään 35 dB:n ääneneristävyys tieliikennemelua 
vastaan.  

 
6 Asemakaavan toteutus 
 
Maanomistaja aloittaa olemassa olevien rakennusten purkamistyöt ja uudisrakennusten raken-
tamisen, kun kaavamuutos on tullut voimaan. 
 
Kaavamuutokseen liittyy toteuttamissopimus. 
 

7 Asemakaavatyöhön osallistuneet 
 
Koy Tikkurilan kruunu 
Tommi Saari 
Hannu Holma 
Irene Riihimäki 
 
Arkkitehtuuritoimisto Klemetti & Räty 
Jussi Räty 
 
Vantaan kaupunki 
kaavasuunnittelija Minna Koskinen 
asemakaavasuunnittelija Ritva Kotilainen 
aluearkkitehti Asta Tirkkonen 
liikenneinsinööri Samuli Haveri 
suunnitteluinsinööri Antti Auvinen 
suunnitteluinsinööri Harri Keinänen 
lupa-arkkitehti Päivi Teerikangas 
suunnitteluavustaja Kimmo Kangas 
kaavoitusteknikko Anna-Liisa Vanhala 
 
VANTAA KAUPUNKI 
 
Kaupunkisuunnittelu, asemakaavoitus 
 
Vantaalla 19.1.2015 

   
Asta Tirkkonen  Minna Koskinen 
Aluearkkitehti   Kaavasuunnittelija
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